
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Красногорск «Безопасность населения» 

на 2017-2021 гг. 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением городского округа Красногорск от 
05.09.2017 №2011/9 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа Красногорск, подлежащих реализации в 2018 году» ( с 
изменениями от 11.12.2017 № 2904/12), в связи уточнением перечня 
мероприятий, объемов финансирования и плановых значений показателей 
реализации муниципальной программы городского округа Красногорск 
«Безопасность населения» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением 
администрации Красногорского муниципального района от 09.12.2016 № 2696/3 
( с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа Красногорск от 15.03.2017 № 471/3, от 02.05.2017 № 920/5, от 18.07.2017 
№ 1636/7, от 03.10.2-17, от 12.12.2017 № 2925/12, от 20.03.2018 № 649/3, от 
24.04.2018 № 1046/4) (далее-Программа), постановляю: 

1. Внести в Программу следующие изменения:
. 1.1.В Паспорте муниципальной программы городского округа Красногорск 

«Безопасность населения» на 2017-2021 годы в графах 2 и 4 произвести 
следующие изменения: 

1.1.1. В строке «Средства бюджета городского округа» цифру «809638» 
заменить на цифру «812070», цифру «185338» заменить на цифру «187770» 

1.1.2. В строке «Всего, в том числе по годам:» цифру ««812024» заменить 
на цифру «814456», цифру «185338» заменить на цифру «187770»; 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений" на 2017 - 2021 годы, цифру «6973 8» заменить на цифру 
«72190», цифру «278038» заменить на цифру «280490» 

1.3. В разделе «Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений» на 2017-2021 годы муниципальной 
Программы городского округа Красногорск «Безопасность населения» на 2017-
2021 годы» в графах 6 и 8 произвести следующие изменения: 

1.3 .1. в строке 1.1.2 «Создание и содержание систем видеонаблюдения 

003411 



(закупка оборудования, услуг\работ, установка (монтаж), подключение, 
настройка, оплата каналов передачи видеоинформации(видеоизображения), 
оплата услуг хранения видеоинформации(видеоизображения), обслуживание и 
ремонт (модернизация), закупка услуги по предоставлению видеоизображения 
(видеоинформации) для ее хранения, обработки и онлайн мониторинга)» цифру 
«170597» заменить на цифру «169 097», цифру «42 875» заменить на цифру «41 
375»; 

1.3.2. в строке 4. «Повышение степени антитеррористической 
защищенности социально значимых объектов и мест с массовым пребыванием 
людей» цифру «98911» заменить на цифру «101363», цифру «25983» заменить на 
цифру «28435»; 

1.3.3. в строке 4.1 «Укрепление антитеррористической защищенности 
подведомственных объектов:» цифру «98911» заменить на цифру «101363», 
цифру «25983» заменить на цифру «28435»; 

1.3.4. в строке 4.1.2 «- оборудование объектов контрольно-пропускными 
пунктами, шлагбаумами, мобильными ограждениями, системами контроля 
доступа, стационарными (переносными) арочными металлодетекторами и т.п., 
техническое обслуживание и ремонт, хранение» цифру «21 850» заменить на 
цифру «23 350», цифру «7000» заменить на цифру «8 500», цифру «6 742» 
заменить на цифру «8 242» и цифру «О» заменить на цифру «1 500»; 

1.3.5. в строке 4.1.3. «- установка, замена (модернизация) кнопок 
экстренного вызова полиции» цифру «2563» заменить на цифру «2615», цифру 
«123» заменить на цифру «175»; 

1.3.6. в строке 4.1.13. «-оказание услуг по охране объектов (памятников, 
мемориалов), расположенных на территории городского округа Красногорск» 
цифру «1830» заменить на цифру «4 203», цифру «1 743» заменить на цифру 
«4 143» 

1.3.7. в строке «Всего по Подпрограмме 1» цифру «278038» заменить на 
цифру «280490», цифру «69738» заменить на цифру «72190»; 

1.4. В Паспорте подпрограммы 2 "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории городского округа Красногорск Московской области" 
муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность 
населения» на 2017 - 2021 годы, цифру «82319» заменить на цифру «82299», 
цифру «385835» заменить на цифру «385815»; 

1.5. В разделе Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Снижение рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории городского округа Красногорск Московской области" 
муниципальной программы городского округа Красногорск «Безопасность 
населения» на 2017-2021 годы в графах 6 и 8 произвести следующие изменения: 

1.5.1. в строке 2.2.2.4. «Составление (разработка) проектно-сметной 
документации на ГТС и её экспертиза. Декларирование ГТС.» цифру «7 54 7» 
заменить на цифру «5 558», цифру «3 547» заменить на цифру «1 558»; 

1.5.2. в строке 2.2.2.5 «Реконструкция, ремонт и восстановительные работы 
ГТС. Создание и содержание аварийного запаса строительных материалов.» 
цифру «10 084» заменить на цифру «12 073», цифру «500» заменить на цифру 
«2 469»; 

1.5.3. в строке «Всего по Подпрограмме 2» цифру «385835» заменить на 



цифру «385815», цифру «82319» заменить на цифру «82299». 
2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет» с актуальной версией Программы. 

3. Сформировать новую версию Программы в «Подсистеме по
формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» 
автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга 
«Мониторинг социально-экономического развития Московской области с 
использованием типового сегмента ГАС «Управление». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации А.В. Бутенко. 

начальника управления дел· 

начальник общего отдела 

Исполнитель 

Р.Ф. Хабиров 

В.В. Черныш 

Разослано: в дело - 2, прокуратура, Коновалова, Гереш, Морозов, Кушнир 


